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بازار

مسکن

کاهش ۷۰درصدی توزیع گوشت قرمز 
دولت اخیراً اقدام به کاهش ۷۰درصدی توزیع گوشت تنظیم  
بازاری کرده است؛ این تصمیم که ظاهراً برای حمایت از 
دامداران اخذ شده، نگرانی ها را درباره افزایش قیمت گوشت 

تشدید کرده است.
به گزارش تسنیم، نوع ارز اختصاصی به واردات گوشت 
قرمز هم ترجیحی بوده است تا در نتیجه این محصولات 
وارداتی با قیمت مناسبی به دست مصرف کننده برسد؛ از 
طرفی ارز اختصاص یافته به واردات نهاده های دامی مورد 
استفاده دامداران داخلی نیز ترجیحی است، اما با این حال 
قیمت گوشت قرمز تولید داخل با قیمت بالایی به دست 
مردم می رسد و این محصول فاصله قیمتی زیادی با همتای 

وارداتی خود دارد.
در سال14۰2 نزدیک به 129هزار تن گوشت قرمز به ارزش 
بیش از 69۰میلیون دلار وارد کشور شده است که بر این 
اساس، روزانه حدود 35۰تن گوشت تنظیم بازاری در کشور 

توزیع شده است. 
اما در 6 ماهه نخست سال14۰3 شاهد رشد چشمگیر 
واردات گوشت قرمز بوده ایم؛ به طوری که در این مدت، 
حدود 126هزار تن گوشت گرم و منجمد با ارزش حدود 
۷39میلیون  و9۰۰هزار دلار به کشور آمده است که تقریباً 

معادل کل واردات انجام شده در سال14۰2 است.
آمارها حاکی از کاهش توزیع گوشت تنظیم بازاری به 
یک سوم در نیمه دوم امسال در مقایسه با 6 ماهه نخست 

سال جاری است و بیش از ۷1درصد کاهش نشان می دهد.

 نامه بیش از 1۰۰ استاد دانشگاه 
به وزیر راه و شهرسازی

بیش از 1۰۰ استاد دانشگاه و کارشناس معماری و 
شهرسازی در نامه ای به   فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه،  
نسبت به تصویب غیرکارشناسی برنامه جامع شهر همدان 
هشدار دادند. در این نامه آمده است که شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان همدان با کنار گذاشتن مطالعات کارشناسی، 
به یکباره الحاق 3 هزار هکتار از اراضی پیرامونی به محدوده 
قانونی شهر همدان را بدون توافق با مالکان تصویب کرده 
است. به نوشته اساتید معماری، مصوبه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان همدان سال گذشته در شورای عالی 
شهرسازی و معماری کنار گذاشته شد،   پس از گذشت 
یک سال هنوز بلاتکلیف مانده است. این اساتید معتقدند 
که تامین زمین برای تولید مسکن بدون طی کردن روند 
تخصصی و بدون توافق با مالکان، شائبه فساد و بورس بازی 

زمین را در بر دارد.

گرانی لوازم خانگی با گرای دلار

بازار لوازم خانگی با بی ثباتی 
قیمت ها مواجه شده و فروشندگان 
با این استدلال که »اگر بفروشم 

خودم نمی توانم همین کالا را با 
همین قیمت بخرم« بی ثباتی را به 
افزایش قیمت دلار گره می زنند و 
هر قیمتی که بخواهند روی جنس 

می گذارند.
به گزارش همشهری، بالا رفتن نرخ 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

حسن عباس زاده، مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: سالانه حدود 
۱۵ میلیارد دلار صادرات محصولات پتروشیمی داریم. از این رقم بابت کالا و تجهیزاتی 
که وارد می کنیم  2 میلیارد دلار ارز از کشور خارج می شود که از این میزان  ۷۰۰ میلیون 

دلار مربوط به هلدینگ خلیج فارس است.

به گفته رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران براساس برآوردها صنایع از قطع برق 2۵۰ 
همت دچار ضرر و زیان شده اند. علیرضا کلاهی صمدی با اشاره به قطع برق صنایع در 
فصل تابستان و پاییز گفت: در حال حاضر حدود ۱۰ هزار مگاوات در تولید برق کمبود 

ظرفیت وجود دارد.

۱۵
میلیارد دلار 

۲۵۰
همت

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

خبر

خارجی ها روی موج گرانی  

حذف حاشیه سود فروشنده محصول ایرانی

تورم در بازار خالی از خریدار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تلاش مجارستان برای ادامه ترانزیت گاز از اوکراین 
نخست وزیر مجارستان اعلام کرد این کشور به دنبال 
راهکاری برای تداوم جریان گاز روسیه به اروپا پس 
از اتمام قرارداد ترانزیت فعلی میان مسکو و کی یف 
است. ویکتور اوربان اعلام کرد ما از طرح های ترانزیت 
اوکراین دست نکشیدیم. مذاکرات بیشتر با هر دو 
کشور روسیه و اوکراین برنامه ریزی شده تا امکان 

ترانزیت گاز پس از سال ۲۰۲۴ فراهم شود.

جمعی از شرکت های شاخص واردکننده 
برنج در نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
خواستار اصلاح فرآیند و شفافیت 
سهمیه بندی واردات برنج شدند. این نامه 
با امضای بیش از ٩۰ واردکننده منتشر 

شده است.

قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی 
گفت: خاموشی برق، کشت پاییزه را ۳۰ 
درصد کاهش داده است. قطعی  برق از 
اول آبان شروع شده است. ناترازی انرژی 
دولت را وادار کرده برق خانگی، صنعت و 

کشاورزی را مرحله ای قطع کند.

عباس علی آبادی، وزیر نیرو گفت: جمعیت 
کشور در طول ۴۰ سال گذشته نزدیک به 
دوبرابر شده است، اما ظرفیت تولید برق 
کشور در همین بازه زمانی حدود 1۳ برابر 

افزایش یافته است.

کارسازی عرضه سنگین دلار، تتر و درهم 
توسط بانک مرکزی انجام شده و از امروز 
دوشنبه مداخله سنگین بازارساز در 
بازار ارز آغاز می شود. 1.5میلیارد درهم، 
۳۰۰میلیون دلار اسکناس و همچنین 

۳۰میلیون تتر در بازار عرضه خواهد شد.

 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی از افزایش      15 میلیون لیتری تولید 
روزانه نفت گاز )گازوئیل( کشور در مدت 
۴ ماهه فعالیت دولت چهاردهم خبر داد؛ 
به طوری که تولید نفت گاز از روزانه 111 میلیون 
لیتر به   1۲5 میلیون لیتر در روز رسیده است.

 سدهای کشور 11 درصد بیشتر از سال 
گذشته آب در خود ذخیره کرده اند. 
براساس  به روزترین آمار از ذخیره سدهای 
کشور تا ابتدای دی  سال جاری، این شاخص 
در همه سدهای کشور به ۲۲.۴5 میلیارد 

مترمکعب رسیده است. 

برنج های وارداتی آلوده نیست  
عضو هیأت مدیره اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
درباره آلودگی برنج های وارداتی توضیح داد که این 
برنج ها آلوده نیست، اما به دلیل اینکه مدت زیادی در 
انبارهای دولتی دپو می شود، به تاریخ انقضا و شرایط 
فساد نزدیک می شود؛ بنابراین، این به معنای آلوده وارد 

شدن برنج ها نیست.

اقتصاددانان انتظار دارند ترکیه نرخ بهره 
را به ۴۸.5 درصد کاهش دهد. اگر بانک 
نرخ بهره را پایین بیاورد، این نخستین 
اقدام   در کاهش نرخ بهره از  ماه ژانویه 
۲۰۲۳ یعنی نزدیک به ۲ سال پیش خواهد 

بود.

شرکت چینی نیو اعلام کرد که برند جدید 
خودروی برقی فایرفلای خود را اوایل نیمه 
اول سال ۲۰۲5 در اروپا عرضه خواهد کرد 
و شرط می بندد که به شرکت در غلبه بر 

تعرفه های اتحادیه اروپا کمک می کند.

 براساس برآوردهای S&P انتظار می رود 
فروش خودرو در سراسر جهان در سال 
آینده به دلیل افزایش عرضه خودرو، 
رشد ناچیزی داشته باشد، اما سطح تولید 
احتمالاً کاهش می یابد زیرا خودروسازان 

به دنبال مهار سطح موجودی هستند.

بیش از ۲5 درصد از بدهی های خارجی کشورهای 
جهان تا پایان سال ۲۰۲۳ مربوط به چین بوده که 
این کشور را به بزرگ ترین طلبکار جهان تبدیل 
کرده است. وام های خارجی چین در ۲ دهه 
گذشته به شدت افزایش یافته است و این کشور 

بزرگ ترین طلبکار جهان محسوب می شود.

 فروش مسکن ایالات متحده در  ماه نوامبر 
به میزان ۴.۸ درصد و به صورت سالانه ۶.1 
درصد صعود کرد که بیشترین رقم از ماه 
ژوئن ۲۰۲1 را ثبت کرده است. میانگین 
قیمت فروش مسکن با ۴.۷ درصد افزایش 

سالانه به ۴۰۶هزار و1۰۰ دلار رسید.

پشت صحنه تغییر نمایشگر 
جایگاه های سوخت

به دلایل مختلف، حال و هوای بازار لواز م خانگی با چند سال پیش به شدت متفاوت است. خریدار 
چندانی در بازار نیست و به واسطه پایین آمدن حق انتخاب محصول، مراجعه مردم به بازار نیز 
کمتر شده است، اما در همین بازار خلوت و کم مشتری، قیمت ها با طناب دلار بالا می روند و کالاها 
بدون اینکه فروخته و جایگزین شوند، برچسب قیمت بالاتری می خورند. در حقیقت، فعلا سود بازار 
لوازم خانگی نفروختن است و به قول فروشندگان سود »خواب روی مال« از فروختن و پر کردن 
دوباره مغازه بیشتر است، تازه مالیات هم نباید داد. تسنیم هم در گزارشی، افزایش قیمت دلاری در 
بازار لوازم خانگی را تأیید کرده است. این گزارش از افزایش 2۰تا 3۰درصدی قیمت لوازم خانگی 

ایرانی و خارجی در روز گذشته نسبت به قیمت های 2۰آذرماه حکایت دارد.

قیمت 2دیقیمت 20آذرمحصول

170میلیون تومان124میلیون تومانیخچال بوش دوقلو توکار

33میلیون تومان27میلیون تومانتلویزیون سامسونگ 55 اینچ

63میلیون تومان51میلیون تومانفر بوش

8میلیون تومان6میلیون و500هزارتومانسرخ کن فیلیپس

76میلیون تومان72میلیون تومانسایدبای ساید اسنوا

27میلیون تومان22میلیون و 900هزارتومانایکس ویژن 55 اینچ

24میلیون تومان20میلیون تومانلباسشویی اسنوا 8کیلویی

با اینکه حدود 6سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی می گذرد، همچنان بازار این محصولات داغ است 
و کالاهایی که می گویند قاچاقی وارد کشور می شوند، مشتریان بسیاری دارند. در این روزها که بازار ارز 
با رشد قیمت مواجه شده، قیمت این کالاهای ظاهرا قاچاق هم رشد کرده و از 15تا بیش از 3۰درصد 
گران تر از 2هفته قبل فروخته می شوند. فروشندگان این اقلام در فضای مجازی و بازار لوازم خانگی 
تهران، افزایش قیمت دلار را عامل گرانی عنوان می کنند و باوجود اینکه فعلا مشتری چندانی در بازار 

وجود ندارد، همچنان قیمت ها را بالا نگه داشته اند.

در بازار لوازم خانگی ایرانی اعم از مونتاژ یا تولید داخل، اوضاع کمی پیچیده تر از بازار لوازم 
خارجی است. در بازار خارجی ها، فروشنده، ارزش دلاری محصول را ملاک عمل قرار 
می دهد و به بهانه افزایش قیمت دلار در بازار دولتی و آزاد، نرخ را بالا می برد چراکه باید 
به جای محصول فروخته شده، همان محصول را به قیمت روز تهیه کند، ولی فروشندگان 
لوازم خانگی ایرانی با قیمت کارخانه و مصرف کننده مواجه هستند و خریدار هم به دنبال 
خرید محصول به قیمت کارخانه یا نزدیک به آن است، اما فروشندگان عمدتا قیمت های 
بالاتری می گویند. یکی از فروشندگان مدعی است تا چند هفته پیش، محصولی که 
قیمت مصرف کننده آن با احتساب سود عمده فروش و فروشنده 5۰میلیون تومان بود، 
به قیمتی کمتر از 45میلیون تومان به بازار می رسید؛ اما حالا، کارخانه های لوازم خانگی 
این محصولات را با حذف این حاشیه سود و با قیمت مصرف کننده به بازار می فرستند 
و فروشنده، مجبور است برای کسب سود متعارف، گرانفروشی کند! نکته دیگر اینکه 
فروشندگان مدعی هستند شرکت های لوازم خانگی قیمت ها را رعایت نمی کنند و به صورت 

غیررسمی قیمت ها را افزایش داده اند؛ آن هم بدون اینکه فاکتور رسمی صادر کنند.

صبح دیروز با انتشار نامه ای 
مبنی بر الزام جایگاه های 

سوخت کشور به 
افزایش تعداد نمایشگر ها به صورت 
8رقمی این شایعه مطرح شده 
که به احتمال زیاد دولت دنبال 
آماده سازی مقدمات افزایش 
قیمت بنزین است؛ به ویژه که 
به تازگی دولت لایحه حذف 

4صفر از پول ملی را هم به مجلس 
فرستاده است. به گزارش همشهری، 

گمانه زنی برخی رسانه ها مبنی بر 
احتمال افزایش قیمت بنزین در شرایطی 

قوت گرفته که در اطلاعیه مرتبط با شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی تاکید شده که به استناد قانون بودجه امسال، 

ضرورت دارد نسبت به تبدیل نمایشگرها با اولویت ویژه تلمبه های نفت و گاز یا همان 
گازوئیل با قابلیت نمایش قیمت کل حداقل 8 رقم و قیمت واحد 6 رقم، اقدام لازم صورت 
پذیرد. البته اسدالله قلی زاده، رئیس جایگاه داران گفته که این اقدام همواره به صورت 
متناوب انجام می شود و هرچند وقت یک بار نمایشگر ها مورد کنترل و بازنگری قرار 

می گیرند که میزان سوخت مصرفی و قیمت را مشخص می سازند.
اما داستان چیست؟ براساس قانون بودجه امسال، وزارت نفت مکلف است سهمیه 
اعتباری گازوئیل تمامی وسایل نقلیه برون شهری را براساس میزان پیمایش هر وسیله 
نقلیه در دوره زمانی مشخص و متناسب با شرایط اقلیمی محاسبه و تعیین کند. به 
این ترتیب مبنای محاسبه پیمایش هر خودرو براساس اطلاعات دریافتی از بارنامه 
الکترونیکی برخط و مسافت طی شده مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی و فراجا خواهد 
بود. افزون بر اینکه وزارت راه و شهرسازی و فراجا مکلفند با رعایت قانون مدیریت داده ها و 
اطلاعات ملی، تمامی داده های مورد نیاز برای راستی آزمایی پیمایش خودروهای مشمول 
ازجمله اطلاعات دوربین های پایش ترافیک بین شهری را در اختیار شرکت تابعه وزارت 
نفت قرار دهند. به این ترتیب ارتباط دادن ابلاغ این بخشنامه با افزایش قیمت بنزین 
درست به نظر نمی رسد چه اینکه بارها دولت اعلام کرده که تا پایان سال قیمت بنزین، 

نفت و گاز تغییر نمی کند.

لوازم خانگی بدون تغییر در عرضه                             و تقاضا در حال افزایش قیمت است

ارز، عرضه کالاهای وابسته به واردات 
را کاهش داده است. 

این روزها بازار ارز با ۲چرخش قیمتی 
عمده مواجه شده؛ از یک سو دلار 
آزاد در بازار غیررسمی رو به افزایش 
گذاشته و در مقطعی از ۷۷هزار 

تومان عبور کرده است و از سوی 
دیگر با راه اندازی بازار ارز تجاری، 
مبنای قیمت دلار در رفع تعهد ارزی 
و تأمین ارز واردات به صورت توافقی 
در محدوده بیش از ۶۳هزار تومان 

تعیین شده است.


